
 
 
 
 

24 декабря 2010 года 37/18 
 

 
 
 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей  
ООО "ЛУКОЙЛ-ТТК" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 г. № 41-ФЗ                               

"О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в 
Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от                       
26 февраля 2004 г. № 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой 
энергии в Российской Федерации", Приказом ФСТ России  от 06 августа 2004 г. 
№ 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", 
Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 26 сентября 2008 г. 
№ 1308 "Об утверждении Положения об Управлении по региональным тарифам 
Администрации Волгоградской области", и рассмотрев материалы, представленные 
энергоснабжающей организацией, заключения эксперта, Управление по 
региональным тарифам Администрации Волгоградской области п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей согласно приложениям 1, 2. 
 

2. Тарифы, установленные в п.1 настоящего Постановления, действуют с 01 января 2011 года. 
3. Считать утратившим силу с 01 января 2011 года Постановление Управления по      

региональным тарифам Администрации Волгоградской области от 23 декабря 2009 г.  
№ 41/6 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей                            
ООО "ЛУКОЙЛ - ТТК". 

 
 
 
Начальник Управления по региональным тарифам 
Администрации Волгоградской области           Н.В.Кондаков 



Приложение 1 
к Постановлению 

Управления по региональным тарифам 
Администрации Волгоградской области 

от 24 декабря 2010 г. №37/18 
 

 
 

Тарифы 
 на тепловую энергию для потребителей  Волжской ТЭЦ -1  

и Волжской ТЭЦ -2, поставляемую ООО " ЛУКОЙЛ – ТТК" 
 

№ 
п/п  

Тариф на тепловую энергию (без НДС) 

горячая 
вода 

отборный пар давлением острый и 
редуциро- 

ванный пар 
от 1,2 до  

2,5 кгс/см2 
от 2,5 до  

7,0 кгс/см2 
от 7,0 до 

13,0 кгс/см2 
свыше  

13,0 кгс/см2 
1 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  

1.1. Бюджетные  
 одноставочный, 

руб./Гкал 733,12 - - - 1107,61 - 

 двухставочный - - - - - - 
 за энергию  

руб./Гкал - - - - - - 

 За мощность 
тыс. руб. в месяц/ 
Гкал/ч 

- - - - - - 

1.2. Иные потребители       
 одноставочный, 

руб./Гкал 733,12 - - - 1107,61 - 

 двухставочный - - - - - - 
 за энергию  

руб./Гкал - - - - - - 

 За мощность 
тыс. руб. в месяц/ 
Гкал/час 

- - - - - - 

2 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию 
на коллекторах производителей) 

2.1. Бюджетные  
 одноставочный, 

руб./Гкал - - - - - - 

 двухставочный - - - - - - 
 за энергию  

руб./Гкал - - - - - - 

 За мощность 
тыс. руб. в месяц/ 
Гкал/ч 

- - - - - - 

2.2. Иные потребители  
 одноставочный, 

руб./Гкал - - - - - - 

 двухставочный - - - - - - 
 за энергию  

руб./Гкал - - - - - - 

 За мощность 
тыс. руб.в месяц/ 
Гкал/ч 

- - - - - - 



Приложение 2 
к Постановлению 

Управления по региональным тарифам 
Администрации Волгоградской области 

от 24 декабря 2010 г. №37/18 
 

 
 

Тарифы 
 на тепловую энергию для потребителей  Камышинской ТЭЦ,  

поставляемую  ООО " ЛУКОЙЛ – ТТК" 
 

№ 
п/п  

Тариф на тепловую энергию (без НДС) 

горячая 
вода 

отборный пар давлением острый и 
редуциро- 

ванный пар 
от 1,2 до  

2,5 кгс/см2 
от 2,5 до  

7,0 кгс/см2 
от 7,0 до 

13,0 кгс/см2 
свыше  

13,0 кгс/см2 
1 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии  

1.1. Бюджетные  
 одноставочный, 

руб./Гкал 1183,45 - - 1156,36 - - 

 двухставочный - - - - - - 
 за энергию  

руб./Гкал - - - - - - 

 За мощность 
тыс. руб. в месяц/ 
Гкал/ч 

- - - - - - 

1.2. Иные потребители       
 одноставочный, 

руб./Гкал 1183,45 - - 1156,36 - - 

 двухставочный - - - - - - 
 за энергию  

руб./Гкал - - - - - - 

 За мощность 
тыс. руб. в месяц/ 
Гкал/час 

- - - - - - 

 


